

Kommissorium for SOR Porteføljegruppen

Baggrund

I regi af den tidligere nedsatte arbejdsgruppe for SOR Mål og Leverancer blev der bl.a. konstateret et behov for, at SOR udvikler sig videre i takt med ændrede forretningsbehov samt større transparens ift. prioritering af fremtidige ændringer.

Forretningsviden omkring SOR's anvendelse i de forskellige IT-systemer giver Sundhedsdatastyrelsen bedre grundlag for at sikre, at SOR understøtter de eksisterende og fremtidige forretningsbehov bedst muligt.

Formål

Porteføljegruppens formål er at repræsentere forretningsbehov, både ift. indberetning og anvendelse af SOR-data samt herunder bidrage til at indsamle, kvalificere og prioritere ændringsønsker fra forretningen, så Sundhedsdatastyrelsen kan fokusere på de SOR-opgaver, der giver størst forretningsværdi.

Ansvar og opgaver

Det er porteføljegruppens overordnede ansvar at bidrage operationelt ift. prioritering af ændringsønsker med henblik på størst mulig forretningsværdi for SOR og medvirke til modning af større ændringer.

Porteføljegruppen er ansvarlig for at repræsentere forretningsbehov fra eget bagland.

Porteføljegruppen er ansvarlig for at indsamle, beskrive og/eller kvalificere ændringsønsker fra eget bagland.

Større ændringer i SOR og nye tiltag gennemgås med porteføljegruppen før idriftsættelse, hvor der er behov.

Organisering af porteføljegruppen

Porteføljegruppens medlemmer er udpeget ud fra hensynet til bred repræsentation af sundhedsvæsenets forskellige interessenter, der anvender SOR i deres sundheds-IT-løsninger og har erfaring fra praksis med anvendelse af SOR. Der er behov for repræsentanter fra forskellige sektorer: stat, kommuner, regioner og it-leverandører samt MedCom. Der bør være repræsentation af forskellige faglige områder og kompetencer så som forretnings-, arkitektur- og systemforvaltningsmæssige profiler.

Deltagere

Kristian Nielsen Foged, Primærsektorens Leverandørforum

Frederik Endsleff, Region Hovedstaden

Henrik Hermind, Region Midtjylland

Birgitte Nyvang Egsgaard, Region Syddanmark

Kristina Farsinsen, Aalborg Kommune

Michael Breuning, Odense Kommune

Peter Hansen, KOMBIT

Jeanette Jensen, MedCom

Line Sara Simonsen, Styrelsen for Patientsikkerhed

Zubair Butt Hussain, Statens Serum Institut

Palle Gerry Petersen, Sundhedsdatastyrelsen

Mikkel Kirkegaard Øritsland, Sundhedsdatastyrelsen